S
C
H
A
L
L
D
Ä

rend auf ihrer geringen Größe nicht ratsam, Kij als Vergleichsparameter
zu verwenden.
Die Werte wurden zwischen 125 und 1000 Hz gemittelt.
Es wird zudem darauf hingewiesen, dass die Unsicherheit in Zusammen-
hang mit der herangezogenen Prüfmethode gemäß den Normangaben
(ISO/FDIS 12354-1:2017) ±2 dB beträgt.
PLATTE LINKS MIT KLAMMERN
Dvi,jn (125-1000Hz)  7,8 dB
PLATTE RECHTS OHNE KLAMMERN
Dvi,jn (125-1000Hz) 8,5 dB
90  |  XYLOFON  |  SCHALLDÄMMBÄNDER
Art.-Nr. Shore B [mm] L [m] s [mm] Stk.
XYL35080
    35
80 3,66 6,0 1
XYL35100 100 3,66 6,0 1
XYL35120 120 3,66 6,0 1
XYL35140 140 3,66 6,0 1
XYL50080
    50
80 3,66 6,0 1
XYL50100 100 3,66 6,0 1
XYL50120 120 3,66 6,0 1
XYL50140 140 3,66 6,0 1
XYL70080
    70
80 3,66 6,0 1
XYL70100 100 3,66 6,0 1
XYL70120 120 3,66 6,0 1
XYL70140 140 3,66 6,0 1
XYL80080
    80
80 3,66 6,0 1
XYL80100 100 3,66 6,0 1
XYL80120 120 3,66 6,0 1
XYL80140 140 3,66 6,0 1
XYL90080
    90
80 3,66 6,0 1
XYL90100 100 3,66 6,0 1
XYL90120 120 3,66 6,0 1
XYL90140 140 3,66 6,0 1
ART.-NR. UND ABMESSUNGEN
SCHALLDÄMMUNG
Geprüfte und zertifizierte Anwendung als
Entkopplungsebene zwischen Baumateria-

MATERIAL UND HALTBARKEIT
Polyurethangemisch (80 Shore) Produkt frei
von VOC oder Schadstoffen. Chemisch äu-
ßerst stabil und ohne Verformungen.
ANWENDUNGSBEREICHE
Mechanische Entkopplung Holz-Holz mit
Schrauben.
ART.-NR. UND ABMESSUNGEN
ENTKOPPLUNGSSCHEIBE FÜR
HOLZBAUSCHRAUBEN
Art.-Nr. ØSchraube dext [mm] dint [mm] s [mm] Stk.
XYLW803811 Ø8 - Ø10 38 11 6,0 50
Art.-Nr. ØSchraube dext [mm] dint [mm] s [mm] Stk.
ULS11343 Ø8 - Ø10 34 11 3,0 200
Art.-Nr. Ø HBS L [mm] Stk.
HBS8180 8 180 100
HBS8200 8 200 100
HBS10220 10 220 50
HBS10240 10 240 50
ULS 440 – UNTERLEGSCHEIBE
HBS – HOLZBAUSCHRAUBE (1)
HINWEIS: (1) Komplettes Sortiment auf www.rothoblaas.com
XYLOFON WASHER
XYLOFON WASHER
SCHALLDÄMMBÄNDER   |  XYLOFON WASHER  |  105
MATERIAL UND HALTBARKEIT
Polyurethangemisch (80 Shore) Produkt frei
von VOC oder Schadstoffen. Chemisch äu-
ßerst stabil und ohne Verformungen.
ANWENDUNGSBEREICHE
Mechanische Entkopplung von
Holz-Holz-Zugverbindungen mit Schrauben
ENTKOPPLUNGSSCHEIBE
FÜR WHT-ZUGANKER
Art.-Nr. Art.-Nr. WHTW H [mm] Ø [mm] n Ø5 [St.] s [mm] Stk.
WHT340 WHTW50 340 18 20 3,0 10
WHT440 WHTW50L 440 18 30 3,0 10
WHT540 WHTW70 540 22 45 3,0 10
WHT620 WHTW70L 620 26 55 3,0 10
WHT740 WHTW130 740 29 75 3,0 1
WHT-ZUGANKER
ART.-NR. UND ABMESSUNGEN
Art.-Nr. Art.-Nr. WHT Ø [mm] P [mm] B [mm] s [mm] Stk.
XYLW806060
WHT340
WHT440
WHT540
23 60 60 6,0 10
XYLW808080 WHT620 27 80 80 6,0 10
XYLW8080140 WHT740 30 80 140 6,0 1
XYLOFON WASHER
XYLOFON WASHER
ETA 11/0496
106  |  TITAN SILENT  |  SCHALLDÄMMBÄNDER

Schallbrücken.
GETESTETE WERTE
Die Werte der Schwingungsschalldämmung und der mechanischen
Scherfestigkeit wurden sowohl im Versuch als auch rechnerisch nach-
gewiesen.
SCHERWINKEL MIT
ENTKOPPLUNGSPROFIL
Art.-Nr. B [mm] P [mm] H [mm] n Ø 5 [St.] Befestigungen s [mm] Stk.
TTF200 200 71 71 60 LBAØ4 - LBSØ5 3,0 10
TTN240 240 93 120 72 LBAØ4 - LBSØ5 3,0 10
TTS240 240 130 130 28 (2) HBS+ Ø8 3,0 10
Art.-Nr. Version P [mm] L [m] s [mm] Stk.
ALADIN95 SOFT 95 50 (1) 5,0 1
ALADIN115 EXTRA SOFT 115 50 (1) 7,0 1
Art.-Nr. TITAN B [mm] P [mm] s [mm] Stk.
XYL3570200 TTF200 200 70 6,0 10
XYL35120240 TTN240 - TTS240 240 120 6,0 10
XYL35100200 TCF200 - TCN200 200 100 6,0 10
ART.-NR. UND ABMESSUNGEN
HINWEIS: (1) Zuschnitt bei der Montage
 (2) Bohrungen Ø 11
TITAN